Администрация Белозерского района

Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «7» августа 2018 года №432
                  с. Белозерское

	О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского района от 17 ноября 2015 года №563 «Об утверждении Муниципальной программы Белозерского района «Сохранение и развитие культуры
 Белозерского района» на 2016-2020 годы»

В связи с приведением нормативного правого акта в соответствие действующему законодательству, Администрация Белозерского района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Белозерского района от 17 ноября 2015 года №563 «Об утверждении Муниципальной программы Белозерского района «Сохранение и развитие культуры Белозерского района» на 2016-2020 годы» следующие изменения:
- в приложении к данному постановлению Раздел III. Приоритеты и цели государственной политики в сфере культуры» дополнить абзацами следующего содержания:
«Муниципальная программа соответствует стратегическим приоритетам и целям государственной политики, обозначенным в Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 – 2030 годы, утвержденной указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года №203 (далее - Стратегия). Данная муниципальная программа направлена на реализацию направлений Стратегии:

-  проведение мероприятий в области духовно-нравственного воспитания граждан;

- реализация просветительских проектов, направленных на обеспечение доступа к знаниям, достижениям современной науки и культуры;

- формирование безопасной информационной среды на основе популяризации информационных ресурсов, способствующих распространению традиционных российских духовно-нравственных ценностей;
- модернизация муниципальных библиотек на основе внедрения современных информационных технологий, создания мест общественного доступа к информации, к базам данных;

- поддержка информационно-издательской деятельности;

- использование и развитие различных образовательных технологий при реализации дополнительных и предпрофессиональных образовательных программ.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Белозерского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики Баязитову М.Л.
Глава Белозерского района

В.В. Терёхин